
МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
15.08.2024 м. Київ N 1042 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

20 серпня 2024 р. за N 1269/42614 

Про затвердження Лімітів використання мисливських 
тварин, віднесених до державного мисливського фонду, на 
мисливський сезон 2024 - 2025 років та встановлення Норм 
використання (добування) одним мисливцем за день інших 
мисливських тварин, віднесених до державного 
мисливського фонду, на мисливський сезон 2024 - 2025 
років 
Відповідно до абзацу десятого частини першої статті 13 Закону України "Про тваринний 

світ", абзацу шостого частини першої статті 6 Закону України "Про мисливське 

господарство та полювання", зокрема з метою запобігання спалахів епізоотичних хвороб 

тварин, недопущення їх поширення та зменшення ризику для здоров'я тварин та/або 

людей 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Ліміти використання мисливських тварин, віднесених до державного 

мисливського фонду, на мисливський сезон 2024 - 2025 років, що додаються. 

2. Встановити Норми використання (добування) одним мисливцем за день інших 

мисливських тварин, віднесених до державного мисливського фонду, на мисливський 

сезон 2024 - 2025 років згідно з додатком. 

3. Управлінню збалансованого природокористування (Ірина ОЛІНКЕВИЧ) в 

установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Встановити, що Ліміти і Норми, затверджені та встановлені цим наказом, діють з 

дотриманням обмежень щодо користування мисливськими угіддями та здійснення 

полювання, встановлених місцевими органами виконавчої влади. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 

Олександра КРАСНОЛУЦЬКОГО. 

  

Заступник Міністра з питань 

цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації 

Сергій ВЛАСЕНКО 

   

https://ips.ligazakon.net/document/view/t012894?ed=2023_12_31&an=77
https://ips.ligazakon.net/document/view/t012894?ed=2023_12_31&an=77
https://ips.ligazakon.net/document/view/t001478?ed=2022_09_06&an=982150
https://ips.ligazakon.net/document/view/t001478?ed=2022_09_06&an=982150


ПОГОДЖЕНО: 

Виконуючий обов'язки 

Міністра аграрної політики 

та продовольства України 

Тарас ВИСОЦЬКИЙ 

Заступник Голови з питань 

цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації 

Валентин БАЧУРНИЙ 

Додаток 

до наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 

15.08.2024 N 1042 

Норми 
використання (добування) одним мисливцем за день інших мисливських 
тварин, віднесених до державного мисливського фонду, на мисливський 
сезон 2024 - 2025 років 

Вид мисливських 

тварин 

Норма, 

голів 
Вид мисливських тварин 

Норма, 

голів 

Норець великий 2 Фазан 3 

Качки* 5 Перепел 15 

Лиска 6 Кріль дикий 1 

Кулики* 10 Заєць-русак 1 

Голуби* 10 Куниця кам'яна 1 

Гуски* 3 Норка американська 5 

Куріпка сіра 3     

____________ 

* Крім птахів, які віднесенні до Переліку видів тварин, що заносяться до Червоної книги України 

(тваринний світ), затвердженого наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 

19 січня 2021 року N 29, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 березня 2021 року за N 

260/35882. 

Примітка. Перната дичина, вирощена на фермах "під постріл", є ненормованою. 

 Заступник директора Департаменту - 

начальник відділу формування політики у 

сфері управління радіоактивними відходами 

Департаменту стратегічного планування та 

збалансованого природокористування,в. о. 

начальника Управління -начальник відділу 

формування політики у сфері управління 

радіоактивними відходами 

та охорони лісових ресурсів 

Ірина ОЛІНКЕВИЧ 

https://ips.ligazakon.net/document/view/re35882?ed=2021_01_19&an=31
https://ips.ligazakon.net/document/view/re35882?ed=2021_01_19&an=31


 


